



MEHIKAMAA

MÕNISTE VALLA INFOLEHT

NR.60 JUULI 2011

MÕNISTE VALLAVOLIKOGU 30. JUUNI 2011 ISTUNGI KOKKUVÕTE

Vallavanem Merlika Niidumaa info:

- Hajajaasutuse veeprogrammi laekus sel aastal 7 taotlust. 2011. aastal on programmi toetusteks Mõniste vallas ette nähtud 8153 eurot (6250 eurot tuleb riigilt ja 1903 eurot Mõniste vallalt). Taotlejate küsitud toetuse kogusumma on 23873,6 eurot. See ületab 2011. aasta taotlusvoorus programmi toetusteks ettenähtud vahendite kogusummat, mistõttu kõiki taotlusi pole võimalik rahuldada. Kõiki vastavaks tunnustatud taotlusi tuleb sel aastal hinnata EASi hindamisjuhendi järgi.
- Keskonnainvesteeringute Keskusele (KIK) esitas vallavalitsus kolm projekti, millest KIKi toetuse said kaks. Rahastatakse Mõniste valla ohtlike jäätmete kogumise projekt, mille raames tühjendatakse ohtlike jäätmete kogumispunkti, korraldatakse ohtlike jäätmete kogumisring ning kogutakse eterniidijäätmeid. KIK otsustas toetada ka Mõniste ja Karisöödi parkide hooldamise projekti. Projekti raames teostatakse parkides hooldustöid ning ostetakse trimmer-võsaloikaja, muruniiduk ja sõiduauto järellaagis,

millega on võimalik transportida olemasolevat raider-tüüpi traktorit. Lõunatipu õpperaja hooldamise ja täiendamise projekt KIKi toetust ei saanud.

• Võru maavanem on võtnud vastu otsuse muuta Võru maakonnaplaneeringut vastavalt Mõniste valla üldplaneeringus tehtud ettepanekutele.

• Uhisveevärgi pumplahoonete projektid ja trasside kulgemise kava on valmis saanud ja esitatud omanikujäreelvalve teostajale ülevaatamiseks.

-Volikogu istungil vastu võetud otsused:

• Kinnitati Mõniste valla majandusaasta aruanne 31. detsembril 2010 lõppenud majandusaasta kohta.

Volikogu liikmele Tõnu Lindebergile otsustati hüvitada tema isikliku sõiduautoga sooritatud ametisõitudega seotud kulud.

• Volikogu istungil arutati sotsiaal- ja tervishoiukeskuse ehitamise käigus tekkinud probleemide lahendamise võimalusi.

Eve Mändmaa
Vallasekretär

KODUKANDIPÄEVAL TUNNUSTATI VALLA SILMAPAISTVAID INIMESI

25. juunil toimunud Mõniste valla kodukandipäeval tunnustas Mõniste vald tänukirjaga valla silmapaistvaid inimesi. Valla tänukiri ja vapimärk otsustati anda:

-AS Viljandi Aken ja Uks Saru Komponentidivisjoni juht Tarmo Vainolale tootmise arendamise ja kohaliku külaelu toetamise eest, Tõnu Lindebergile panuse eest valla arengusse vallavanemana töötamise ajal.

-Antonina Pettaile kodukandipäevade traditsiooni algatamise eest 1986. aastal ja vabatahtliku töö eest Eestimaa lõunatipu

õpperaja.

arendamisel ja hooldamisel.

-Lempo Mustale kohalikkude ja ühiskondlikku elu toetava tegevuse ja põllumajanduse edendamise eest Mõniste vallas,

-Tõnis-Koiti Pihule kohalikkude ja ühiskondlikku elu toetava tegevuse ja põllumajanduse edendamise eest Mõniste vallas,

-Katrin Roobile külaliskumise ja seltsielu edendamise eest,

-Rein Kõivule Mõniste valla tuntuks suurendamise, kohaliku elu edendamise ja tegevuste arendamise eest.

TÄNUVAALDUSED

Avaldame tänu ja kiitust kõikidele tublidele inimestele, kes aitasid kaasa Mõniste valla 20. juubeli ja kodukandipäeva ettevalmistamisel ja läbiviimisel 25. juunil 2011. Suur tänu Teile vabatahtlikult panustatud aja, teadmiste ja kogemuste eest! Tänu meie koostööle läks päev kenasti korda!

Vallavanem Merlika Niidumaa
Volikogu esimees Kaino Zilmer

Mõniste Kooli rahvatantsurühm Mürakarud ja Mõniste Kooli laululapsed osalesid XI noorte laulu- ja tantsupeol „maa ja ilm“ ning esindasid pealinnas vapralt päikeset, tuult ja väsimust; trotsides Mõniste Kooli ning valda. Olete tõeliselt tublid, sest laulu- ja tantsupeol saavad osaleda parimad lauljad ning tantsijad üle Eesti! Ive Ruusamäe ja Ave Saluorg - Suur tänu Teile laste juhendamise, õpetamise ja innustamise eest! Koos tõite Te meie koolile ja vallale tuntuks ja tunnustust!

Vallavanem Merlika Niidumaa
Volikogu esimees Kaino Zilmer

Mõniste Kooli lastekoori laste tänu sõnad õpetaja IVE'le

Kallis õp.IVE

Suur aitäh Sulle meie kõigi poolt!

Meil oli väga tore, meelde jääv nädalavahetus koos sinuga Tallinnas XI noorte laulu- ja tantsupeol. Oli väga ülev tunne olla „killukeseks“ osaks sellise suure ürituse kordaminekul.

Veelkord suur aitäh Sulle meiega nähtud vaeva eest! Kuna Sa meiega sügisel koos edasi ei lähe, siis tea:

Alati teele jääb midagi maha, ilusat, nukrat, hella.

Ei olene endast, kas tahad ei taha, saatusel õigus on tulla.

Kordaminekuid uues töökohas!

Laulupeol osalenud laste nimel
Merike

HEA MÕNISTE VALLA TÖÖEALINE ELANIK!

Mõniste Vallavalitsus on algatanud terviseprofili koostamise vallas. Terviseprofiil on oma iseloomult arengukava laadne dokument. Probleemide ja tegevuste rõhuasetus on suunatud just tervisekäitumise ja tervisliku elukeskkonna kujundamisele. Selleks, et kaasata terviseprofili koostamisse ka Mõniste valla elanikkonda, oleme koostanud küsitluslehe, mille täitmisega saate anda oma panuse valla terviseprofili loomisse ja edasi terviseprofiilist tulenevate tegevuste kaudu meie valla elu tervisesõbralikumaks muutmisele. Küsitlusankeedid on saadaval Mõniste valla kauplustes ning raamatukogudes. Täidetud ankeedid palume tagastada 28.juuliks 2011 eelpoolnimetatud kohtadesse.

VÕTA OSA VALLA TERVISEPROFIILI KOOSTAMISEST JA TÄIDA PALUN KÜSIMUSTIK!

Hea endine, praegune või tulevane Koemetsa, Singa või Sakurgi küla elanik! Võta kaasa pere, hea tuju ja piknikukorv ning meenutame koos olnut ja teeme tulevikuplane! Koemetsa, Singa ja Sakurgi
KÜLAPÄEV

toimub 27.augustil Koemetsas

13.00 päeva avamine

13.10 Epp Margna tutvustab oma tööde näitust

14.00 pakume külasuppi

14.30 Vastse-Roosa külaseltsi näiteringi esituses

TANTSUPROFESSOR

16.00 rahvalikud spordimängud nii suurtele kui väikestele

18.00 esinevad Hauka Vägevad ja Mõniste segarühm

19.00 simman ansambliga Nõel

Osavõtutasu 2 € inimese kohta

palume kanda MTÜ Labritsa

arvelduskontole SEB pangas nr

10220099817017

Info Katrin Roop tel 56243205

KOKKUTULEK

MTÜ Vastse-Roosa Külaseltsi eestvedamisel korraldame ühisüritusena 06.augustil 2011a. Vastse-Roosa algkooli 75 a.tähistamise ja Külapäeva 2011. Üritusele ootame kõiki endiseid kooliõpilasi, külalanelikke ja külaga seotuid inimesi. Kutsume üles vaatama üle oma fotoalbumid ja sobivad pildid palume toimetada Metsavenna poodi, et panna välja fotonäitus. Selleks et saaksime ürituse ettevalmistused teha, tuleb tasuda osavõtumaks 7 EUR, mis tagab tasuta osalemise kogu üritusel (kaasa arvatud õhtune simman). Tasuda tuleb hiljemalt 25.juulil 2011 MTÜ Vastse-Roosa Külaselts arveldusarvele Swedbank 221052508999 (selgitusse nimi/nimed, kelle eest tasutakse).

PÄEVAKAVA 06.08.2011

11.00 – Algab registreerimine endise koolimaja juures
12.00 – Lipu heiskamine, mälestustahvli avamine ja pidulik aktus
13.00 – Juubelitort ja kohv
14.00 – MTÜ Vastse-Roosa Külaseltsi näitering esitab näitemängu „Tantsuproffessor“
16.00 – Ühissupi söömine Metsavenna talus. Võimalik küllastada talu ja tutvuda detailplaneeringuga
18.00 – Simman kõigile ansambliga „ MTJ ja Küla Karla „ Metsavenna talu kiigepiatsil (ilusa ilma korral) või endises koolimaja saalis (vihmase ilma korral). Pilet 2 EUR
22.00 – Päeva lõpetamine

Mõniste Rahvamaja võtab tööle majahoidja Tööülesanded: ruumide ja territooriumi korrashoid, juhataja abistamine ürituste ettevalmistamisel. Sooviavaldus, haridust tõendava dokumendi koopia ja CV saata või esitada aadressil Mõniste Rahvamaja, Kuutsi küla, 66018 Võrumaa. Dokumentide laekumise tähtaeg on 11.august 2011. a. Ave Saluorg, telefon 5623 6187, e-post: ave@mehta.werro.ee



ÕNNITLEMME!

Sündis Elise-Viktorija Meeks

Linda Ploom	83	02.07
Hugo-Johannes Kõivupuu	89	06.07
Evald Lehes	80	08.07
Voldemar Kasuk	98	21.07
Evald Ploom	85	26.07
Hilda Pallo	85	28.07
Miralda Toop	83	28.07
Hugo Vadi	92	30.07

XI NOORTE LAULU-JA TANTSUPIDU „maa ja ilm“ 1.-3. juuli 2011 TALLINN

Me kõik mõistame ilma läbi oma silmade. Suur on suur ja väike on väike ainult siis, kui suure kõrval on väike.

Mõniste laste rahvatantsurühm Mürakarud valmistus Tallinna tantsupeoks juba eelmise aasta sügisest. Jaanuaris 2011 toimus I ülevaatus. Järgnes kaks öölaagrit ja kaks ülevaatus. Mürakarud saavutasid I kategooria ja sellega oli tagatud kindel pääs tantsupeole.

Esmaspäeval 27. juuni varahommikul kell 5.30 alustasime oma teekonda Tallinna tantsupeole. Sõitsime koos Hargla ja Lüllemäe laste rahvatantsurühmaga. Teel Tallinna sai valmis rongkäiguks rühma hüüdlause, „Mürakarud Mõnistest, Tallinnasse jõudsid, seitse päeva nädalas, tantsivad ja müravad!“ Kell 12.00 jõudsimelauluväljakule, et alustada proovidega. See oli Mürakarudele põnev kogemus nii suurel väljakul. Alles õhtul kell 21.00 saime koju. Mõmmikud olid nii väsinud, et õhtul ei tulnud müramisest enam midagi välja. Peagi mõmmikud magasid ja jäi ainult soovida neile head ööd.

Kõik ülejäänud päevad olid täis tihedat sigimist-sagimist. Lõõskav päike ja liitrite kaupa puhast vett olid meie kaaslasteks kõik need päevad. Meie laste saatjateks olid tublid lapsevanemad, Merle Alliksoo, Kairi Kuus, Tiit Must ja Katrin Valge. Nemad toimetasid nagu sipelgad ja olid lastele igati toeks.

Neljapäeva õhtul käisime lastega vanalinnas jalutamas. Juhuslikult kohtusime superstaar, Liis Lemmsaluga. Lapsed tahtsid koos temaga pilti teha, millega Liis ka nõustus. Kallistati ja sooviti kõike paremat. Reedel võttis meiega ühendust ETV uudiste saade, et Mürakarud otsesid saada. Lepti kokku, et kell 21.00 peame olema raadiotornis.

Kuna õhtul toimus avamine ja etendus, olid lapsed sel kellaajal tantsuväljakul, et tantsida Eesti muld ja eesti süda. Seejärel paluti juhendajal torni tulla ja nii see kõik juhtuski. See oli minu jaoks esmakordne kogemus. See ja südan liigutav vaatepilt avanes tornist ja raske oli oma pisaraid tagasi hoida.

Laupäeval käisime loomaaias ja külastasime kaubanduskeskust. Õhtul toimus tantsupeo II etendus ja juhendajate tänamine. Onnitleti ka sünnipäevalapsi. Meie Kaimo Kibal nende hulgas. Armas hetk, kõigi meie jaoks. Liigijuhile, Helena-Mariana Reimannile kinkisid meie lapsed oma rühma pildi, kuhu kirjutati hüüdlause ja oma nimi. See oli superpidu!

Mürakarud soovendasid paljude inimeste südameid ja seda oli kõikjal tunda, küll välkusid fotoaparaadid, saadeti sõnumeid, tervitati jne. See polnud kaugelki veel kõik! Peagi helistas Anu Välbä ja palus pühapäevaseks rongkäiguks kahte tantsulast, Tammsaare parki. Kristin ja Rinaldo andsid intervjuu ja hiljem liitusid rongkäiguga meiega.

Emotsioonideküllane tantsupidu oli minu jaoks nagu muinasjutt. Sageli on muinasjuttudes peategelane, kes võtab ette teekonna. Ta läheb midagi saavutama. Teekonnal puutub ta kokku erinevate takistustega. Igal teekäänakul peab tegelane otsustama, mis tema jaoks tegelikult väärtuslik on ja lähtuvalt sellest tegutsema.

Ma tuhat korda tänan Sind, kalliss laps, lapsevanem ja sponsor. Taas on kirja saanud üks ilus lehekülj Mürakarude lugude raamatus-seekord oli selle loo nimi maa ja ilm. Aga see, et see lugu kunagi ei lõpe, ongi selle loo kõige õnnelikum lõpp!

Ave Saluorg
Mürakarude juhendaja

7. JUULI ENAMPÄKKUMISE TULEMUS

7. juulil vallavalitsuses toimunud avalikul suulisel enampakkumisel müüdi ära alljärgnev vallavara:

- 400 euro eest kinnistu reg osa nr 2997241, katastritunnus 49301:003:0217, asukoht Mõniste vald Kuutsi küla Magasiaida, pindala 460 m²,
- 30000 euro eest kinnistu reg osa nr 2007341, katastritunnus 49301:001:0180, asukoht Mõniste vald Koemetsa küla, pindala 1,2 ha,
- 2500 euro eest kinnistu reg osa nr 2997741, katastritunnus 49301:002:0193, asukoht Mõniste vald Saru küla Tiiveere, pindala 7487 m².

Ostjate huvi puudumise tõttu jäi müümata kaks objekti:

- buss RENAULT MASTER, ehitusaasta 2001, istekohti koos juhiga 16,
- korteriomand reg osa nr 1198941, katastritunnus 49301:002:1470, asukoht Mõniste vald Mõniste küla, 1629/38030 mõttelist osa kinnistust ja reaalsel eluruum nr 19.

Mõniste raamatukogu suletud 2.-27.augustini 2011.a.

Laenutuspäevad puhkuse ajal on 10.august ja 24.august kella 9.00-15.00

OHTLIKE JÄÄTMETE KOGUMISRING

kolmapäeval, 27. juulil 2011 Saru lauathese ühiselamu juures 10.00-10.30

Mõniste ohtlike jäätmete kogumispunktis 11.15 – 13.15

Ohtlike jäätmete loetelu: õli ja kütusefiltrid; ohtlike ainetega reostunud pakendid, materjalid; päevavalgustuslambid; muud elavhõbedat sisaldavad jäätmed; vanad ravimid; kasutatud süstlad; värv-, laki-, liimi- ja lahustijäätmed; akud; kemikaalid; elektroonikaseadmed (telerid, külmkapid, jne)

ETERNIIDI KOGUMINE

24. august – 4. september, 12 päevaks paigaldatakse spetsiaalne kogumiskonteiner Mõniste ohtlike jäätmete kogumispunkti juurde. Võimalik on ära anda kodumajapidamises tekkinud eterniidijäätmed (va.ehitusjäätmed). Eterniidi toomise palume registreerida päästekomandos. Registreerimine on vajalik selleks, et Vallavalitsus saaks SA-le Keskkonnainvesteeringute Keskus tõendada, et eterniidijäätmed on kogutud elanikelt mitte ettevõtetest.

Vallaelanikud saavad loetletud jäätmed üle anda TASUTA!

Jäätmete kogumist toetab SA Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Mõniste Vallavalitsus

14.juunil 2006, juuniküüditamise 65.aastapäeval, avati mälestuskompleks "Eesti kodu". Igal aastal on seal peetud ka Rukkilille päeva rõhutamaks kodu hoidmise ja kaitse vajadust, et repressioonid ei korruks.

Tänavune RUKKILILLE PÄEV toimub 03.septembril algusega kell 12.00.

12.15 antakse start noorkotkaste ja kodutütarde maastikumängule, mis sel aastal on kaheosaline. Orienteerumisele metsas järgneb oskuste kontroll, mida on ka pealtvaatajatel võimalik jälgida. Võistkonnas on kaks liiget, registreerimiseks kirjutada Eda e-mailile edatuvikene@hotmail.ee.

Kaitseliidu Võrumaa Maleva Antsla Üksikkompanii tutvustab Kaitseliidu tegevust ja relvastust ning pakub sõdurisuppi. Ootame kõiki huvilisi.

Info Enno Uibo, tel 53853941
Katrin Roop, tel 56243205

23. JUULIL 2011 MÕNISTE PARGIS KOGUPERE SPORTLIK SUVEÜRITUS

VIIIES MEHKAMAA TRIATLON

- 10.30 – 11.00 võistlustele registreerimine
- 11.00 Mängude avamine
- 11.15 Peredele võistlus
- 11.30 Individuaalalad ja lastele algab MINITRIATLON
- 13.00 Triatlon
- 16.00 autasustamine (orienteeruvalt)

MEHKAMAA TRIATLON - 3 liikeline võistkond, OSAVÖTT alates 15. eluaastast ja üks kolmest liikmest peab olema vähemalt 18. aastane Iga võistkond vajab ühte jalgratast, mis tuleb võistkonnal ise muretseda !

Triatlon koosneb kanuusoidust Varstu alt Mõniste sillani, seal jookseb võistkond Mõniste parki, kus sõidetakse üksaaval jalgrattaga ümber järve. Aeg läheb kinni võistkonna viimase võistleja järgi. Buss viib võistlejad stardikohta 12.45, et kell 13.00 saaks esimene võistkond startida, järgnevad võistkonnad satrdivad väikeste vahedega.

Triatlonil osaleda soovijatel palume end registreerida 20. juuliks telefonil 51 99 05 08 Lastele korraldatakse MINITRIATLON, kus kaks vanuserühma.

- noorem vanuserühm 3 - 4 a
 - vanem vanuserühm 5 - 7 a
- Minitriatlonil osalejad lapsed vajavad samuti jalgratast, mis tuleb ise kaasa võtta.
- INDIVIDUAALALASID ON KOLM ERINEVAT

VÕISTLEVAD VANUSERÜHMAD

- 1) 7 – 10 A, POISID JA TÜDRUKUD KOOS
- 2) 11 – 14 A, POISID JA TÜDRUKUD KOOS
- 3) 15 – 25 A, MEHED JA NAISED ERALDI
- 4) 25 JA VANEMAD, MEHED JA NAISED ERALDI

ÕHTUL KELL 21.00 ON KÕIK OODATUD PARKI JUUBELIÜRITUSE JÄTKULE, KUS SAAB TANTSUDA ANS. "NÕEL " SAATEL Pargis on kohalike toltustajate näol võimalik keha kinnitada, osta saiakesi , kohvi jne. Avaatud on Mõniste kauplused. Üritus on kõigile tasuta !



Küünal vaikselt vilgub
viimse voodi ees,
kurbus täis on pilgud, raske
lahkuda...

Aino Mürsepp
20.07.1936 – 25.06.2011